Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2751/86

Abre credito suplementar, reduz Dotação Orçamentaria e da

outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atn

buiçoes que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de conformida

de com o item 1, do artigo 4°, da Lei r\q 1990, de 26-11-85 e artigo

55, da lei n^ 1991, de 26-11-85,

DECRETA:

Artigo 1- - Fica aberto um credito suplementar no montante

de Cz$80.050,00 (oitenta mi I e cinqüenta cruzados), para reforço das

seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi

nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$15.000,00

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.006 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete do Fre

f e ito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (21) Cz$10.000,00

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentaria - 0301 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
PADIMCTC nn DDJTCFITn -02-GABINETE DO PREFEITO

0301.03070212.024 - Manutenção do Gabinete do Secretario

3.1.2.0 - Material de Consumo (52) Cz$10.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.029 - Manutenção do Gabinete do Secretario

3.1.2.0 - Material de Consumo (68) Cz$20.000,00

3.1.3-2 - Outros Serviços e Encargos (70) Cz$25.050,00

Soma Cz$80.050,00

Artigo 2- - Servira de recurso ao credito aberto pelo artj_

go 1-, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentaria - 0301 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0301.15000000.000 - Assistência e previdência

0301.15820000.000 - Previdência

0301.15824950.000 - Previdência Social a Inativos e Pensionistas

0301.15824952.027 - Proventos, Pensões e Outras Vantagens

3.2.5.1 - Funcionários Inativos (58) Cz$40.050,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados /

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13770000.000 - Proteção ao Meio Ambiente

0701.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0701.13774581.025 - Recuperação de Áreas e Defesa contra Inundações

4.1.1.0 - Obras e Instalações (208) Cz$40.000/00

Soma .Cz$80.050,O/0

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -03-

Artigo 3- - Fica reajustado para menor, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1986/1988, na parte

relativa ao exercício de 1986, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

d inados

Projeto 1.025

- Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inundações

Cz$40.000/00

Soma Cz$40.000,00

Artigo 4Q - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 1986.

Registre-se, pub Iiquç-&e-\e cumpra-se

Lujj^Waíp7tr. Schiedeck

Secretario Municipal da Administração

ípo W(jTk-p

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK